
  

 
 Partner des Stadtteil- und Familienzentrums Ober-Eschbach 
 
Kooperationspartner 
 
Arbeiterwohlfahrt, Ortsverein Bad Homburg e.V. 
Kirchplatz 3 
61352 Bad Homburg v. d. Höhe 
Ansprechpartner: Brigitte Ott 
Telefon: 06172 41480 
E-Mail: awoobereschbach@arcor.de 
  
 Baby-Begrüßungsdienst 
Dietigheimer Straße 24, 1. Stock 
61350 Bad Homburg v. d. Höhe 
Ansprechpartner: Barbara Martens 
Telefon: 06172 9083176 
E-Mail: Barbara.Martens@bad-homburg.de 
  
Evangelische Kirchengemeinde Ober-Eschbach/Ober-Erlenbach 
Jahnstraße 18 
61352 Bad Homburg v. d. Höhe 
Ansprechpartner: Dietmar Diefenbach 
Telefon: 06172 457019 
ev.kirchengemeinde.ober-eschbach@ekhn-net.de 
  
Grundschule im Eschbachtal 
Jahnstraße 12 
61352 Bad Homburg v. d. Höhe 
Ansprechpartner: Katrin Dechert 
Telefon: 06172 41594 
E-Mail: dechert.katrin@ges.hochtaunuskreis.net 
  
Jugend- und Kinderförderung im Stadtteil e.V. (JuKS e. V.) 
61350 Bad Homburg v. d. Höhe 
 
Städtische Kindertagesstätte Im Eschbachtal 
Im Eschbachtal 21 
61352 Bad Homburg v. d. Höhe 
Ansprechpartner: Christian Röder 
Telefon: 06172 42898 
E-Mail: Kita.Eschbachtal@bad-homburg.de 
  
Städtische Kindertagesstätte Hessengärten 
Churer Weg 14 
61352 Bad Homburg v. d. Höhe 
Ansprechpartner: Jennifer Janson-Hitzges  
Telefon: 06172 42629 
E-Mail: Kita.Hessengaerten@bad-homburg.de 
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Städtische Kindertagesstätte Leimenkaut 
An der Leimenkaut 9 
61352 Bad Homburg v. d. Höhe 
Ansprechpartner: Christopher Denfeld 
Telefon: 06172 457525 
E-Mail: Kita.Leimenkaut@bad-homburg.de 
  
 

Netzwerkpartner 
  
Allgemeiner Sozialer Dienst 
Rathausplatz 1, Zimmer 241 
61343 Bad Homburg v. d. Höhe 
Ansprechpartner: Kerstin Klein 
Telefon: 06172 1005064 
E-Mail: kerstin.klein@bad-homburg.de 
  
Behindertenberatung der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe 
Rathausplatz 1, Zimmer 270 
61343 Bad Homburg v. d. Höhe 
Ansprechpartner: Lisa Strissel 
Telefon: 06172 1005033 
E-Mail: Lisa.Strissel@bad-homburg.de 
  
Diakonisches Werk Hochtaunus/Porticus 
GU Haus Porticus 
Ober-Eschbacher Str. 109 
61352 Bad Homburg 
Telefon: 06172 4956443 
  
Evangelisches Jugendwerk 
Haeberlinstraße 40 
60431 Frankfurt 
Ansprechpartner: Dr. James Karanja 
Telefon: 06172 494749 
E-Mail: karanja@ejw.de 
  
Integrationsbüro der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe 
Rathausplatz 1, Zimmer 256 
61343 Bad Homburg v. d. Höhe 
Ansprechpartner: Alexandra Kirschner-Wedell 
Telefon: 06172 1005036 
E-Mail: Alexandra.Kirschner-Wedell@bad-homburg.de 
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Internationales Frauenzimmer 
Rathausplatz 1, Zimmer 416 
61343 Bad Homburg v. d. Höhe 
Ansprechpartner: Hasibe Otter 
Telefon: 06172 1003002 
E-Mail: Hasibe.Otter@bad-homburg.de 
 
Jugend-Förder-Verein Bad Homburg 
Ahlweg 10 
61352 Bad Homburg v. d. Höhe 
Ansprechpartner: Kirsten Stein und Daniel Matuschewski 
E-Mail: vorstand@jfv-badhomburg.de 
 
Jugendzentrum Ober-Eschbach 
61352 Bad Homburg v. d. Höhe 
Ansprechpartner: Charlotte Kirschner 
Telefon: 06172 49 53 890 
E-Mail: juz.ober-erlenbach@bad-homburg.de 
  
Katholische Kirchengemeinde St. Elisabeth 
An der Leimenkaut 5 
61352 Bad Homburg v. d. Höhe 
Ansprechpartner: Karin Menger 
Telefon: 06172 489951 
E-Mail: Pfarrbüro@st-elisabeth-hg.de 
 
 
 
Stand: November 2024 
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